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znak sprawy: 1ZP.271.7.2019 Niemce, dn. 12.07.2019 r

Dotyczy: Dostawa i montaz na terenie Gminy Niemce instalacji fotowoltaicznych, kottéw
grzewczych na biomase w ramach projektu ECO-Efektywna Gmina Niemce — Etap IV
realizowanego w ramach Dziatania 4.1 - wsparcie wykorzystania OZE Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojewoddztwa Lubelskiego na lata 2014-2020 — Nr projektu
RPLU.04.01.00-06-0245/16

Zamawiajgcy: Gmina Niemce 7 siedzibg w Niemcach na podstawie art.38 ust.2i4 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ), w postepowaniu o
udzielenie zamdwienia publicznego dla zaméwienia publicznego na dostawy o wartosci szacunkowej
powyzej 221 000 euro. W zwigzku z zapytaniem Wykonawcy dotyczacym treéci Specyfikacji Istotnych
Warunkéow Zamdwienia — przekazuje tres¢ zapytar nadestanych do w/w postepowania wraz z
odpowiedziami, o treéci jak ponizej:

Pytanie nr 1

Czy zdjecie referencyjnego modutu dotyczy modutu dedykowanego na zadanie
opisane przez Zamawiajacego czy przyktadowego modutu, ktdéry spetnia opisane
wymagania a byt zastosowany w innym zadaniu lub wyprodukowany testowo, jakie
elementy maja by¢ widoczne na w/w fotografii?

Odpowied?

Zamawiajacy zrezygnowat z wymogu fotorelacji.
Pytanie nr 2

Czy zamawiajgcy dopuszcza wspofczynnik temperaturowy mocy TcP -0,39%/C?
Odpowied?

Zamawiajacy dopuszcza wspotezynnik temperaturowy mocy TcP -0,39%/C
Pytanie nr 3

Czy zamawiajacy dopuszcza jako réwnowazny certyfikat na Amoniak oéwiadczenie
producenta i raport z badan w fabryce potwierdzajacy w/w odpornoé¢?

Odpowied?

Zamawiajacy wymaga Oswiadczenia Wykonawcy potwierdzajace odpornosé¢
modutéw na amoniak.

Pytanie nr 4

Czy zamawiajacy dopuszcza zamiennie aby o$wiadczenie producenta inwertera o
spetnieniu przez urzadzenie wszystkich wytycznych PGE dystrybucja byto wystawione
przez Wykonawce?
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Odpowied?

Zamawiajacy wyraza zgode aby o$wiadczenie o spetnieniu przez urzadzenie

wszystkich wytycznych PGE dystrybucja byto wystawione przez wykonawce.
Pytanie nr 5

Zamawiajacy dopuszcza w dok. Technicznej spalanie przez kociot drewna - prosze o
wyjasnienie.

Odpowied?
Zamawiajgcy wymaga kotta spalajacego pellet drzewny.
Pytanie nr 6

Czy zamawiajacy na etapie weryfikowania ofert bedzie wymagat karty technicznej
kotta potwierdzajacej spetnienie parametrow opisanych w dokumentacji technicznej?

Odpowied?

Zamawiajacy wymaga na etapie weryfikowania certyfikat potwierdzajgcy zgodnos¢
kotfa z normg PN-EN 303-5:2012 (lub réwnowazng) potwierdzajacy spetnianie
wymagan klasy 5 kotta wydany przez jednostke oceniajgca zgodnoé¢ zgodnie z art.
30b ust. 1 ustawy Pzp.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, ze dla instalacji kottéw prace zwigzane z modernizacja
przewodu kominowego dymowego lezy po stronie wtaéciciela budynku.

Odpowied?
Zamawiajacy potwierdza ze w/w prace lezg po stronie wihasciciela budynku.
Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, ze dla instalacji kottéw prace zwigzane z modernizacja
przewodu wentylacyjnego oraz napowietrznego lezy po stronie Wtaéciciela budynku.

Odpowied?
Zamawiajacy potwierdza ze w/w prace lezg po stronie wtasciciela budynku.
Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, ze dla instalacji kolektoréw stonecznych, kottéw i pomp
ciepta doprowadzenie koszy wykonania gniazda elektrycznego 2 polowego oraz
doprowadzenie do niego instalacji elektrycznej zgodnie z przepisami wraz z instalacja
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uziemiajgcg oraz wyréwnawczg sg to koszty niekwalifikowane i lezg po stronie
wiasciciela budynku/uczestnika projektu

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze w/w prace 59 kosztami niekwalifikowalnymi i lezg po
stronie wiasciciela budynku/uczestnika projektu.

Pytanie nr 10

Prosimy o informacje kto poniesie koszty serwisu nowo zamontowanego kotta w
przypadku jego uszkodzenia w wyniku zanieczyszczen oraz skorodowanych rur
stalowych istniejgcej instalacji C.0.

Odpowied?

Zamawiajacy wymaga, aby w przypadku skorodowanych lub zakamienionych rur stalowych
znajdujgcych sie na instalagji centralnego ogrzewania, Wtasciciel budynku zakupit, a
Wykonawca zainstalowat separator zanieczyszczen.

Pytanie nr 11

Kto ponosi koszty dodatkowych elementéw takich jak np. zawdr schtadzajgcy DBV1,
naczynie przeponowe, odpowietrznikj w przypadku zamkniecia uktadu otwartego dla
instalacji kottowej?

Odpowied?

Zamawiajgcy informuje, ze przedmiotem zamdwienia jest wymiana Zrddta ciepta, zatem
projektuje sie montaz jedynie w uktadach otwartych. Natomiast przystosowanie uktaddw
otwartych do przepiséw prawa budowla nego lub zamkniecie uktaddéw otwa rtych wraz z
zakupieniem niezbednej armatury tj. zawér DBV1, naczynie przeponowe, odpowietrznik itp.
lezy po stronie Wtasciciela budynku.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, ze demontaz istniejacego kotta i wyniesienie go z miejsca
montazu nowego urzadzenia, lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze demontaz kotta jest po stronie Wykonawcy. Wyniesienie go z
kottowni oraz utylizacja jest po stronie Wiasciciela budynku.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenie instalacji w kanale
wentylacyjnym, uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz
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Zamawiajgcy potwierdza w razie koniecznoéci poprowadzenia instalacji w kanale
wentylacyjnym, uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Beneficjenta.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowe;j
koszt wykonania lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowied?

Zamawiajgcy nie wymaga wykonania instalacji odgromowej instalacji fotowoltaicznej, jezeli
instalacja bedzie wymagata zamontowanie instalacji odgromowej koszt jej wykonania lezy po
stronie wiasciciela budynku.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, 7e dostep do sieci internetowej na potrzeby monitoringu
instalacji fotowoltaicznej lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, ze dostep do sieci internetowej na potrzeby monitoringu
instalacji fotowoltaicznej lezy po stronie Beneficjenta

Pytanie 16

Prosimy o zrezygnowanie z wymagania tolerancji mocy dla modutu fotowoltaicznego
20W, jest to omytka pisarska. Obecnie dostepne moduty fotowoltaiczne posiadajg
tolerancje mocy na poziomie od 0 do SWp. Prosimy o zmiane wymagar; tolerancji
mocy na od 0 do 5Wp.

Odpowied?
Zamawiajacy dopuszcza tolerancje mocy na poziomie od 0 do 5 Whp.
Pytanie nr 17

Prosimy o dopuszczenie modutéw fotowoltaicznych o wadze 19,5 kg. Jest to waga
niewiele wieksza od wymaganej i nie powinna mie¢ wptywu na konstrukcje budynku.

Odpowied?
Zamawiajacy dopuszcza modut o wadze 19,5 kg przy zachowaniu pozostatych parametréw.
Pytanie nr 18

Prosimy o zrezygnowanie z wymagania wyswietlacza na falowniku. Obecnie
producenci falownikéw odchodza od stosowania wyswietlaczy, zapewnia to wiekszg
Zywotnos¢ urzadzen i mozliwoéé pracy w mniej sprzyjajacych warunkach. Prosimy o
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Zzrezygnowanie z wymagania, lub zastgpienie 80 wymaganiem dodatkowego licznika
energii.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza falowniki bez wyswietlaczy o ile Wykonawca zapewni mozliwosé
odczytu wyprodukowane;j energii za pomoca dodatkowego licznika lub aplikacji mobilne;j.

Pytanie nr 19

Prosimy o zmiane wartodci dopuszczalnego pradu wstecznego na wartoé¢ nie mniej
niz 15A. Zgodnie z norma IEC 60269-6 przy doborze znamionowego bezpiecznika
musi by¢ spetniona zaleznog¢: 1,4xISC< In< 2,4xISC. Dla modutéw o mocy 300Wp
wartosc pradu ISC wynosi okoto 9,5A, co powoduje ze prad bezpiecznika modutu
powinien znalez¢ sie w granicy 13,3A-22,8 dlatego zastosowanie modutu o pradzie
wstecznym 15A bedzie spetniato wymagany poziom.

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszcza modut o wartodci pradu nie mniej niz 15A.
Pytanie nr 20

Prosimy o zrezygnowanie z wymagania czarnej ramy aluminiowej. Standardem jest
kolor srebrny.

Odpowied?
Zamawiajacy rezygnuje z wymagania dotyczacego kolory ramy aluminiowe;j.
Pytanie nr 21

Prosimy o zrezygnowanie z wymogu: ,, Wtasciwie oznaczy¢ polaryzacje strony DC
czerwonym(+) oraz czarnym(-) przewodem”. Zgodnie z norma PN-EN 50618_2015_03
odnoszacy sie do fotowoltaiki przewody powinny miec izolacje koloru czarnego.
Podziat na kolor czerwony i czarny dotyczy przewoddéw pradu statego, ale nie odnosi
sie do fotowoltaiki.

Odpowied?

Zamawiajacy rezygnuje z wymogu oznakowania przewoddw w postaci koloru czarnego i
czerwonego, ale zaznacza, ze w rozdzielnicy nalezy wyraznie zaznaczy¢ ktéry przewdd jest
przewodem dodatnim, a ktéry ujemnym po stronie pradu statego.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, ze podane wartosci maksymalnego pradu wyijscia dla
falownikéw sg jedynie wartoéciami minimalnymi.

Odpowied?
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Zamawiajacy informuje, ze s wartosciami minimalnymi.
Pytanie nr 23

Prosimy o zmiang dolnej granicy zakresu napigciowego DC dla falownikéw
trojfazowych na 160V. Podana wartoé¢ jest zbyt niska i moze prowadzi¢ do
ograniczenia konkurencji.

Odpowied?
Zamawiajgcy dopuszcza falowniki o dolnym zakresie napieciowym na poziomie 160V.
Pytanie nr 24

Czy zamawiajacy potwierdza, ze oczekuje dostawy kottow zgodnych z
obowigzujacymi przepisami, a wigc rozporzadzeniem Ministra rozwoju i finansoéw z
dnia 1 sierpnia 2017 roku w sprawie wymagan dla kottéw na paliwa state, Dz. U. poz.
1690 z p6zniejszg zmiang, a wiec Rozporzadzeniem Ministra Przedsiebiorczosci i
Technologii z dnia 21 lutego 2019 r Zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie wymagan
dla kottdw na paliwo state, Dz. U. poz. 363, w szczegdlnosci §3 ,pkt. 2 ( w kottach z
automatycznym sposobem zasilania paliwem statym zakazuje sie stosowania
elementu konstrukcyjnego pozwalajgcego na reczne zasilanie paliwem.) i w pkt. 3 (w
przypadku kottéw wielopaleniskowych oraz kottéw przeznaczonych do zasilania
wigcej niz jednym rodzajem paliwa statego wymagania w zakresie granicznych
wartosci emisji oraz granicznych sprawnoéci cieplnej musza by¢ spetnione dla
wszystkich rodzajéw palenisk oraz paliw statych zalecanych przez producenta.)?

Odpowied?

Zamawiajacy potwierdza, ze oczekuje dostawy kottéw zgodnych z obowiazujgcymi
przepisami prawa.

Pytanie nr 25

Czy w przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie i ze wzgledu ma fakt,
ze na rynku nie istniejg kotty posiadajgce certyfikacje 5 klasy wg. PN-EN 303.5-2012,
na pellet drzewny i drewno réwnoczesnie, (zgodnie z ww. przepisami dla kazdego z
paliw osobny certyfikat), Za mawiajacy potwierdza, ze oczekuje dostawy kottow
przeznaczonych do spalania pelletu, spetniajacych ww. przepisy, a takze spetniajacych
wymagania dla 5 klasy wg PN-EN 303.5-2012, potwierdzone stosownym
swiadectwem wydanym przez jednostke badawcza posiadajgca odpowiednia
akredytacje/ notyfikacje a takze spetniajacych wymagania EU dotyczace Eco Design?

Odpowied?

Zamawiajacy potwierdza, ze oczekuje dostawy kottéw przeznaczonych do spalania
pelletu, spetniajacych ww. przepisy, a takze spetniajgcych wymagania dla 5 klasy,
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potwierdzone certyfikatem zgodnoici kotta z norma PN-EN 303-5:2012 (lub
rownowazna) potwierdzajacy spetnianie wymagan klasy 5 kotta wydany przez
jednostke oceniajacg zgodnos¢ zgodnie z art. 30b ust. 1 ustawy Pzp

Pytanie nr 26

Czy ze wzgledu na fakt, ze pomieszczenia w ktérych beda montowane kotty
charakteryzuja sie niskimi wysokosciami, Zamawiajacy potwierdza, ze oczekuje
dostawy kottéw w ktorych wszelakie czynnogci konserwacyjne- serwisowe (wtym
czyszczenie wymiennika w kotle) beda mogty by¢ wykonywane wytacznie z przodu
kotta (konieczno$¢ czyszczenia od gory jest wykluczona)?

Odpowied?

Zamawiajacy dopuszcza réine rozwigzania mozliwosci wykonywania czynnosci
konserwacyjno-serwisowych.

Pytanie nr 27

Czy ze wzgledu na oczekiwany przez zamawiajgcego minimalny okres gwarancji,
Zamawiajgcy potwierdza, ze oczekuje dostawy kottéw w ktérych nie zastosowano
innych materiatéw niz stal, w komorze spalania i wymienniku kotta (np. wkiady
ceramiczne, wermikulit, etc.)?

Odpowied?

Zamawiajacy nie stawia wytycznych w tym zakresie. Za mawiajacy wymaga aby przy awarii
czujnika ptomienia byta zachowana ciggtos¢ pracy kotfa, zatem Zamawiajgcy wymaga aby
kociot pracowat takze uzywajac czujnika temperatury spalin.

Pytanie nr 28

Czy zamawiajacy dopusci zastosowanie POompy zmieszania kottowego jako
zabezpieczenia temperatury powrotu, jezeli producent kotia dopuszcza , a wrecz
zaleca takie zabezpieczenie?

Odpowied?

Zamawiajacy wymaga aby w kazdej instalacji Wykonawca zainstalowat pompe pomieszania
kotta.

Pytanie 29

Czy zamawiajacy dopuéci kociot o mocy 25 kW o sprawnosci wynoszgcej 91,2%
spetniajacy wymagania zaréwno 5 klasy wg PN-EN 303.5-2012 jak i wymagania
dotyczace Eco Design?

Odpowied?
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Zamawiajacy dopuszcza o mocy 25 kW o sprawnosci Wynoszacej 91,2% spetniajgcy
Wymagania zarowno 5 klasy wg PN-EN 303.5-2012 jak i wymagania dotyczace Eco
Design.

Pytanie 30

Czy zamawiajacy dopusci kociot o mocy 15 kW o wysokosci nie przekraczajgcej 125
cm, spetniajgcy wymagania zaréwno 5 klasy wg PN-EN 303.5-2012 jak i wymagania
dotyczace Eco Design?

Odpowied?

Zamawiajacy dopuszcza kociot o mocy 15 kW o wysokoéci nie przekraczajacej 125
cm, spetniajgcy wymagania zaréwno 5 klasy wg PN-EN 303.5-2012 jak i wymagania
dotyczace Eco Design

Pytanie nr 31

Czy zamawiajacy dopusci kotty z poziomym przeptywem spalin- poziomym
wymiennikiem ptomieniéwkowym, spetniajacy wymagania zaréwno 5 klasy wg PN-
EN 303.5-2012 jak i wymagania dotyczace Eco Design?

Odpowied?

Zamawiajacy dopuszcza z poziomym przeptywem spalin- poziomym wymiennikiem
ptomieniowkowym, spetniajgcy wymagania zaréwno 5 klasy wg PN-EN 303.5-2012
jak i wymagania dotyczace Eco Design.

Pytanie nr 32
Czy zamawiajacy potwierdza, ze oczekuje kottdw wykonanych z atestowanej stali?
Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, ze wymaga kottéw wykonanych z atestowanej stali oraz
pracujgcych przy cisnieniu 3 Bar.

Pytanie nr 33

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga aby wykonawca oznakowat
instalacje zgodnie z zasadami RPO. Jedli wymagania sa inne prosimy na tym etapie
podac wielkos¢, typ ( naklejka, tablica, etykietka itp.) ilog¢ wymaganych oznakowan
dla zadania.

Odpowied?

Zamawiajacy wymaga oznakowania inwestycji zgodnie z zasadami RPO przez
wykonawce. Zamawiajgcy dostarczy naklejki w celu oznakowania inwestycji.
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Pytanie nr 34

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy bedzie wymagat osobnego fakturowania
portalu monitorowania instalacji. Jesli tak, w naszym, mniemaniu konieczne jest
okreslenie w formularzu odrebnej pozycji na przedstawienie wyceny portalu.
Dodatkowo informujemy ze rozliczenie portalu nie bedzie podlegato procedurze
odwrotnego obcigzenia.

Odpowied?

Zamawiajacy nie bedzie wymagat osobnego fakturowania portalu monitorowania
instalacji.

Pytanie nr 35

Prosimy o zrezygnowanie z wymogu certyfikatu zgodnosci z norma IEC 62716 dla
modutow fotowoltaicznych.

odpowiedz

Zamawiajacy rezygnuje z z wymogu certyfikatu zgodnoéci z normg IEC 62716 dla
modutéw fotowoltaicznych za spetniony warunek posiadania przez modut odpornoéci na
amoniak uzna oswiadczenie wykonawcy .

Pytanie 36

Prosimy o zmiane wymogu przedstawienia ~fotografii referencyjnego modutu PV z
obu stron oraz raport badania flashtest i eltest przypisany do danego modutu” na
etapie uzupetnien. Informacje te moga by¢ przedstawione dla konkretnych modutéw
co nie jest mozliwe na etapie uzupetnien przed ich zakupem. Prosimy o mozliwoéé
przedstawienia tych dokumentéw na koniec projektu.

Odpowiedz

Zamawiajacy zrezygnowat z wymogu fotorelacji, pozostawit wymog flashtest.
Zamawiajacy bedzie wymagatl dostarczenia raportéw flashtest uzytych modutéw jako
dokumentacja powykonawcza bedaca zatgcznikiem do koricowego protokotu odbioru.

Pytanie nr 37

Prosimy o zrezygnowanie z wymogu certyfikatu zgodnosci z norma IEC 61701 dla
modutéw fotowoltaicznych.

Odpowied?

Zamawiajqcy rezygnuje z wymogu certyfikatu zgodnoéci z normg IEC 61701 dla modutdw
fotowoltaicznych. Za spetniony warunek posiadania przez modut odpornosci na mgte solng
uzna oswiadczenie wykonawcy .

REFERAT INWESTYCJI, ZAMOWIEN PUBLICZNYCH I POZYSKIWANIA SRODKOW ZEWNETRZNYCH
pokdj Nr 204, 1 pietro, tel. 81 460 29 70
e-mail: inwestycje@niemce.pl



H Fundusze Rzeczpospolita .-B.. lubelskie Uni=a Europejsk

Europejskie . e bar Bt Europejs 15z
B Fo'sks o SHealuy Eyclel Rozwoju Regionsinego

Pytanie nr 38

Prosimy o potwierdzenie, ze instalacje beda rozliczane z zachowaniem zasady
»0dwrotnego obcigzenia” poza dokumentacja projektows ktéra nie wpisuje sie w tg
zasade

Odpowied?

Zamawiajacy informuje: jezeli przed zakorczeniem realizacji zamdéwienia
Zamawiajacy otrzyma indywidualna interpretacje podatkowa dotyczaca podatku od
umow zawartych na podstawie niniejszego postepowania, ktéra wskaze na
konieczno$¢ zastosowania innej stawki podatku VAT, zamawiajgcy przewiduje
mozliwos$c zmiany umowy z wykonawca na podstawie art. 144 yst. 1 pkt 1 ustawy Pzp
polegajacg na zmianie stawki podatku VAT -do tych czeci zamowienia, do
ktorych bedzie to uzasadnione w Swietle otrzymanej interpretacji indywidualne;j
(stata zostaje kwota netto, wykonawca wystawi faktury z wiasciwym podatkiem
VAT) Zamawiajacy informuje, ze jezeli Wykonawca wskaze, ze Zamawiajacy nie
jest objety procedura odwrotnego obciazenia VAT i zastosuje stawke podatku VAT
w ofercie i strony Przyjma w umowie zasade klasycznego rozliczenia podatku VAT -
a zamawiajgcy otrzyma indywidualna interpretacje podatkows wskazujgcy
nastepnie na wystepowanie procedury odwrotnego obcigzenia VAT w

stosunkach pomiedzy Zamawiajacym a Wykonawcg Strony dokonajg zmiany umowy
w ramach ktérej Wykonawca zobowiaze sie do wystawiania faktur zgodnie z regutami
dotyczgcymi procedury odwrotnego obcigzenia VAT.

Pytanie nr 39

Prosimy o potwierdzenie, ze po danym okresie instalacje OZE objete projektem
przechodzg na wiasnoéé Beneficjentow, poniewaz dokonali oni wczesniej
odpowiednich ptatnoéci?

Odpowiedz
Pytanie nie dotyczy tresci SIWZ
Pytanie nr 40

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia
faktury za wykonane prace zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Odpowied?

Zamawiajacy potwierdza, ze obowigzek wystawienia faktury za wykonane prace
zgodnie z obowigzujacymi przepisami lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 41
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Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku zapiséw dokumentacji (SIWZ, UMOWY)
niezgodnych z obowigzujgcymi przepisami, Zamawiajacy zgadza sie z Wykonawca, 7e
nie tymi przepisami powinni sie postugiwa¢ , lecz aneksowac zapisy, tak aby byty
zgodne z literg obowiazujacego prawa (nawet po zawarciu umowy bez
wczesniejszych uwag)

Odpowiedz

Zamawiajacy okreslit przedmiotowe wytyczne w zatgczniku (wzér umowy) 4.1 4.2
do SIWZ tj § 28 .

Pytanie nr 42

Dla czeéci drugiej zamdwienia w aktualizacji do dokumentac;ji technicznej
Zamawiajacy ograniczyt wysokos$é kottéw o mocy 15 KW do 990 mm przy
jednoczesnym braku ograniczenia dla wysokosci zasobnik kotta. Nadmieniam, iz
zgodnie z obowigzujagcymi przepisami wymagana min. Wysokos$é kottowni ma
wynosi¢ 195 cm nie ma zadnego utrudnienia w wykonaniu montazu kotta w kottowni
uzytkownika przy jego wysokosci bez regulatora wynoszacej 115 cm. Tak wiec nie
spotykane s3 nigdzie kottownie , ktérych wysokos¢ wymagata by tak drastycznego
ograniczenia kotta , a ograniczenie to znacznie wptynie ograniczenie konkurencji i
ilosci ofert jakie moze otrzymac zamawiajacy, w zwigzku z czym zwracam sie do
Zamawiajgcego z prosba o dopuszczenie kottéw o wysokosci 115 cm lub zniesienie
ograniczenia wysokosci kottéw majac na wzgledzie min. Wysokos¢ kottowni 195¢cm.

Odpowied?
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 30
Pytanie nr 43

Czy w zwigzku ze wspdtfinansowaniem inwestycji ze srodkéw unijnych, Zamawiajgcy
wymaga , aby zaprojektowane kotty na pellet nie posiadaty dodatkowego rusztu oraz
mozliwosci montazu dodatkowego rusztu oraz byty przebadane w akredytowanej
jednostce certyfikujgcej na emisjg i zuzycie pradu oraz posiadaty potwierdzajacy to
certyfikat akredytowanej jednostki certyfikujgcej na emisje i prad na spetnienie
wymagan Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE z dnia 21
pazdziernika 2009 r. ustanawiajgca ogdlne zasady ustalenia wymogéw dotyczacych
ekoprojektu dla producentéw zwigzanych z energig oraz Rozporzadzenia Komisji
Europejskiej 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015r. w sprawie wykonania dyrektywy
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogéw dla
kottéw na paliwo state. Zgodnie z powyzszym wnosimy o potwierdzenie iz
Zamawiajacy wymaga kottéw spetniajacych wymogi 5 klasy wg PN-EN 303-5; 2012
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oraz posiadajgcy certyfikat ecodesign. Nadmieniamy iz zgodnie z rozporzadzeniem
kotty nie moga mie¢ dodatkowego rusztu ani mozliwoéci jego montazu.

Odpowied?

Zamawiajacy wymaga, aby zaprojektowane kotty na pellet nie posiadaty
dodatkowego rusztu oraz mozliwoéci montazu dodatkowego rusztu.

Pytanie nr 44

Prosze o potwierdzenie iz Zamawiajacy dopuszcza zbiornik paliwa 180 dm3 w
przypadku kottéw o mocy 15kw ( nadmieniamy iz sg to standardowe pojemnosci
zasobnikéw dla takich mocy kottow)

Odpowied?
Zamawiajacy dopuszcza zbiornik paliwa od 240 dm3

Pytanie nr 45

Jak wynika z zapiséw SIWZ »Zaprojektowanie i wykonanie specjalnego serwisu
(portalu) internetowego, ktory bedzie petnit funkcje edukacyjne, promocyjne oraz
oferowat ustugi On-line zgodnie z zatacznikiem 1.1a” jest wytacznie w zakresie
Wykonawcy czesci pierwszej niniejszego zamdéwienia. W zwigzku z tym prosimy o
usunigcie w/w zakresu z wzoru umowy dla czesci drugiej (dostawa i montaz kottéw
na biomase)- zatacznik nr 4.2, tj. korekte w §10 pkt 3 oraz w §27 pkt 2.

Odpowied?

Zamawiajacy zmienia zapis w zataczniku nr 4.2 tj. §10 pkt 3, ktéry otrzymuje
brzmienie:

»3. Kwota okreslona w ust. 2 obejmuje catkowite wykonanie przedmiotu umowy,
zawiera wszystkie koszty catkowitego wykonania przedmiotu umowy, w tym, koszty
prac montazowych wraz z kosztami usuniecia wad lub/i usterek, koszty materiatéw i
urzadzen i ich zakupu oraz sktadowania, koszty robét przygotowawczych,
porzadkowych, zabezpieczenia, uporzadkowania terenu.”

oraz zapis dot. §27 pkt 2, ktéry otrzymuje brzmienie:

»2. Strony s3 zgodne co do tego, ze Specyfikacja Istotnych Warunkéw w
postgpowaniu o udzielenie zamdwienia w zakresie dostawy i montazu kottéw
grzewczych na biomase dla potrzeb mieszkaricoéw, Oferta Wykonawecy z dnia
................................................... i Umowa stanowig jedng catogé.”

W zataczeniu zaktualizowany wzér umowy zatacznik 4.1 4.2.

Pytanie nr 46
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Prosimy o ujednolicenie zapiséw dotyczacych stawek kar umownych za nie
terminowe usuwanie wad. Z tresci wzoru umowy- zatgcznik 4.2 wynika, ze
»Wykonawca zaptaci kary umowne(...)za zwtoke w usunieciu wad stwierdzonych przy
odbiorze czesciowym, odbiorze koricowym, w okresie gwarancji i rekojmi za wady w
wysokosci 0,02% za kazdy rozpoczety dzier zwtoki”. Natomiast wg. Wzoru Karty
Gwarancyjnej — zatacznik 7.2 ,W przypadku wystapienia jakiejkolwiek wady w
przedmiocie Zaméwienia Zamawiajacy jest uprawniony do (...) zadania od Gwaranta
zaptaty kary umownej za nieterminowe usunigcie wad w wysokosci 0,1%
wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w Umowie za kazdy rozpoczety dzien
opoinienia”

Odpowied?

Zamawiajacy zmienia zapisy Karty Gwarancyjnej i wprowadza wartoé¢ Wwynoszacg
0,02%

W zatgczeniu zaktualizowana karta gwarancyjna zatgcznik nr 7.1 7.2.
Pytanie nr 47

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z wzorem umowy- Zafgcznik 4.2 ,Wykonawca
obowigzany jest podja¢ dziatania zmierzajace do usuwania ujawnionej wady w
terminie wyznaczonym przez Zamawiajgcego w zawiadomieniu o wadach, usterkach
lub szkodze, ale nie pézniej niz do 7 dni od dnia zgtoszenia wady przez
Zamawiajacego”. We wzorze Karty Gwarancyjnej- zatgcznik 7.2 podano btednie czas
usunigcia wady ,nie pézniej niz do 3 dni od dnia zgtoszenia wady przez
Zamawiajgcego”.

Odpowied?

Zamawiajacy zmienia zapisy karty gwarancyjnej i wprowadza wartoé¢ wynoszaca 7
dni od dnia zgtoszenia wady przez Zamawiajgcego dla obu czesci.

W zataczeniu zaktualizowana karta gwarancyjna zatgcznik nr 7.1i 7.2.
Pytanie nr 48

W zakresie kottowni na biomase prosimy o dopuszczenie zastosowania sterownika z
funkcjg polegajaca na liczeniu wyprodukowanej przez kociot energii cieplnej w
zamian za montaz odrebnego cieptomierza.

Odpowied?

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie sterownika z funkcjg polegajaca na liczeniu
wyprodukowanej przez kociot energii cieplnej w zamian za montaz odrebnego
cieptomierza.
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Pytanie nr 49

Prosimy o wyjasnienie zapisu wzoru umowy dotyczgcego zabezpieczenia nalezytego
wykonania kontraktu. Czy poreczenie pieniezne w wysokoéci 30% wnoszonego
zabezpieczenia jest jedyna dopuszczalng forma zabezpieczenia? Czy Zamawiajacy
dopuszcza wniesienie zabezpieczenia w petnej wysokoéci 10% wartosci zamodwienia w
formie gwaranc;ji ubezpieczeniowej?

Odpowied?

Zamawiajgcy modyfikuje zapisy dla obu czesci tj. zatacznik 4.1 zatacznik 4.2 §18
wzoru umowy dotyczacy form zabezpieczenia nalezytego wykonania i otrzymuje on
brzmienie:

»1.Przed podpisaniem umowy, Wykonawca ztozy u Zamawiajgcego dokument
stwierdzajacy zabezpieczenie nalezytego wykonania przedmiotu zamowienia.

2.Wykonawcaudziela Zamawiajgcemu zabezpieczenia nalezytego wykonania przedmiotu
umowy w kwocie stanowigcej 10% ceny brutto wykonania przedmiotu umowy, tj kwoty
................... -PLN(stownie:

3.Zabezpieczeniem nalezytego wykonania przedmiotu umowy jest

4.Czg5¢ zabezpieczenia, gwarantujgca wykonanie robét zgodnie z umowg, w wysokosci 70 %
catosci zabezpieczenia zwrdcona zostanie Wykonawcy w ciggu 30 dni po odbiorze koricowym
przedmiotu umowy.

5.Pozostata cze$¢ zabezpieczenia w wysokosci 30 % catosci zabezpieczenia stuzgca do
pokrycia roszczen w ramach rekojmi , zwrécona zostanie Wykonawcy w ciggu 15 dni po
uptywie okresu rekojmi .

6.Zwr6cona Wykonawcy kwota zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, okreélona w
pkt. 2 moze ulec zmniejszeniu z tytutu potracen za ztg jakos¢ robdt, nie dotrzymania terminu
zakonczenia prac lub naktadéw poniesionych przez Zamawiajacego na usuniecie
ewentualnych wad, jezeli nie dokonat tego Wykonawca”

W zafaczeniu zaktualizowany wzér umowy zatacznik nr4.1i 4.2

Pytanie nr 50

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapiséw § 18 ust 2.3 projektu umowy
dotyczacych form zabezpieczenia nalezytego wykonania okreslonych w
sposob niezgodny z art.. 148 ustawy Pzp poprzez ich jednostronne
narzucenie przez Zamawiajacego. Niezaleznie od ograniczen
wprowadzonych przez zamawiajacego w SIWZ w zakresie dotyczgcym
uprawnienia wykonawcéw dotyczacych wyboru formy zabezpieczenia
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(materii wprost wynikajacej z ustawy) wykonawcy uprawnieni sa do
wniesienia zabezpieczenia zgodnie z ustawg. Zamawiajacy jest natomiast
uprawniony, aby SIWZ doprecyzowaé kwestie ustawgq nieregulowane, jak np.
wymagania dotyczace tego, ze gwarancja bankowa ma by¢ bezwarunkowa,
ptatna na pierwsze zadania Zamawiajgcego itp. (Uchwata Krajowej Izby
Odwotawczej z dnia 22 lipca 2011 KIO/KU 54/11)

Odpowied?

Rzeczpospolita < . lubelskie Unia Europejska
- Polska ] k\'hw.zéc(jr'ﬁ.:‘/(‘:;" Europejski dusz
T Rorwoju Regionalnego

Wobec powyzszego prosimy o zmodyfikowanie zapisdw umownych w
nastepujacy sposéb:

1.

Wykonawca wnosi zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w
wysokosci 10% ceny brutto za przedmiot umowy podanej w ofercie tj. w
wysokosci kwoty................ 24 (SIS wcovosvispismssistissiizasmerneses CROLTOD zt).
Zabezpieczenie stuzy pokryciu roszczen z tytutu niewykonania lub
nienalezytego wykonania umowy.

Zabezpieczenie nalezytego wykonania przedmiotu umowy bedzie
wniesione w catosci w dniu zawarcia niniejszej umowy w jednej z
dopuszczalnych form, zgodnie z art. 148 i 149 Ustawy Prawo Zaméwien
Publicznych.

W trakcie realizacji umowy Wykonawca moze dokonaé zmiany formy
zabezpieczenia.

Zamiana formy zabezpieczenia jest dokonywana z zachowaniem ciggtoéci
zabezpieczenia i bez zmniejszenia jej wysokosci.

Zwrot zabezpieczenia Strony ustalajg nastepujgco:

70% wniesionego zabezpieczenia zostanie zwrécone albo zwolnienie do
30 dni od dnia protokolarnego przekazania catosci robét przez
wykonawce i przejecia ich przez Zamawiajacego jako nalezycie
wykonanych.

30% zabezpieczenia zostanie zwrécone nie pozniej niz 15 dni po uptywie
okresu rekojmi za wady przedmiotu umowy

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 49

Pytanie nr 51

Wykonawca wnosi o zmiane Kryterium oceny ofert w pkt 2. B SIWZ «Kryterium:
Termin wykonania zamowienia” z uwagi na pewne niescistoéci w zakresie
Przyznawanej punktacji za poszczegéline terminy ( zamdwienie do dnia : 31.12.2020-
40pkt)/
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Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia Kryterium oceny ofert. Zmianie ulega w pkt 2. B SIWZ, ktory
otrzymuje brzmienie:

KRYTERIUM OCENY OFERT | JEGO ZNACZENIE.

1. Kryterium oceny ofert :
Cena -60 %.

Termin wykonania zaméwienia -40%

2. Sposdb oceny ofert.
Kryterium A:

Oferta najtarisza sposréd ofert nie odrzuconych otrzyma 60 pkt.
Pozostate proporcjonalnie mniej wg wzoru :

(n/w) x a = liczba punktow otrzymanych w danym kryterium,
N — najnizsza warto$¢ z zaoferowanych,

W —wartos¢ z badanej oferty,

a — znaczenie kryterium — 60 pkt.;

B. Kryterium: Termin wykonania zaméwienia

Termin wykonania zaméwienia do dnia: 31.05.2020 — 0 pkt.
Termin wykonania zaméwienia do dnia: 30.04.2020 — 5 pkt.
Termin wykonania zaméwienia do dnia: 31 .03.2020 — 10 pkt.
Termin wykonania zaméwienia do dnia: 28.02.2020 — 20 pkt.
Termin wykonania zaméwienia do dnia: 31.01.2020 — 30 pkt.
Termin wykonania zaméwienia do dnia: 31.12.2019 — 40 pkt.

W zataczeniu zaktualizowany tekst jednolity SIWZ.

Pytanie nr 52

Wnosimy o zniesienie wymogu dotyczgcego koloru ramy modutu oraz folii
izolowanej czarnej- s to parametry, ktére nie majg wptywu na prace instalacji PV

Odpowied?

Zamawiajacy wyraza zgode na zniesienie wymogu dotyczgcego koloru ramy oraz folii
izolowanej.

Pytanie 53

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymagat bedzie przedstawienia wynikow
Flash-Testow na etapie realizacji zadania.

REFERAT INWESTYCJI, ZAMOWIEN PUBLICZNYCH I POZYSKIWANIA SRODKOW ZEWNETRZNYCH
pokdj Nr 204, 1 pietro, tel. §1 460 29 70
e-mail: inwestycje@niemce.pl



Eundus;ek_ Rzeczpospolita .M. lubelskie Unia Europejska
uropejskie Polska .Y Cuabuf zefciel Europejski Fundusz
Program Regionalny c Y Rezrwoju Regionalnego

Odpowiedz

Zamawiajacy bedzie wymagat dostarczenia raportow flashtest uzytych modutéw jako
dokumentacja powykonawcza bedaca zatacznikiem do koricowego protokotu odbioru.

Pytanie nr 54

W dokumentacji technicznej jest niespéjnos¢ co do ogranicznikéw przepiec. W specyfikacji
inwertera jest montaz wewnatrz obudowy, natomiast w opisie jest poza nig. Czy
zamawiajgcy pozwala w takim razie na montaz ogranicznika poza obudowa inwertera.

Odpowied?
Zamawiajg dopuszcza montaz ogranicznika poza obudowg inwertera.
Pytanie nr 55

Prosze o dopuszczenie inwerteréw trojfazowych z dolnym zakresem napieciowym DC na
poziomie 140V. Na rynku nie sg dostgpne inwertery trojfazowe z dolnym zakresem
napigciowym wynoszacym 75V.

Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza inwertery tréjfazowe z dolnym zakresem napieciowym DC na
poziomie 140V .

Pytanie nr 56

Czy przedstawione parametry w ogolnej specyfikacji, sa minimalnymi wartosciami
parametrow urzadzen?

Odpowied?
Przedstawione parametry sg minimalnymi wartosciami parametréw urzadzen.
Pytanie nr 57

Zamawiajacy wymaga aby kazdy modut posiadat pozytywng tolerancje mocy wyrazong w Wp
na poziomie min. 20W. Prosimy o zmiane tego wymogu na max. + 5SW badz +3%. Tolerancja
mocy modutéw min. 20W moze prowadzi¢ do znacznych réznic miedzy poszczegélnymi
modutami co bedzie skutkowac znacznymi odchytkami od planowanych mocy poszczegdlnych
instalacji.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza tolerancje mocy na poziomie od 0 do 5 Wp.
Pytanie nr 58

Zamawiajacy umiescit w opisie zamoéwienia tak jakby dwie rézne specyfikacje modutéw .
Duzo danych sie powiela ale kazda wprowadza coé nowego. Bardzo prosimy o ujednolicenie
specyfikacji oraz podanie wigzacej wersji.
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Odpowied?
Zamawiajacy zatacza aktualng wersje STWIOR .

Pytanie nr 59

Wnosimy o usuniecie zapisu 0 odpornoéci modutéw na NH3. Instalacje bedg montowane na
obiektach typu domy jednorodzinne, a nie budynkach przemystowych gdzie wystepuje duze
stezenie amoniaku typu: obiekty hodowli trzody chlewnej, bydta etc. Ta cecha modutéw nie
jest potrzebna do prawidtowego funkcjonowania instalacji, a takze nie wptynie w zaden
sposob na diugoterminowa i bezproblemowg prace instalacji dla tego typu budynkdw jak w
projekcie. Cecha ta zaweza tylko spektrum wyboru produktu ze wzgledu na bardzo
specjalistyczng ceche modutu.

Odpowied?

Zamawiajacy wymaga Oswiadczenia Wykonawcy potwierdzajgce odpornosé
modutéw na amoniak.

Pytanie nr 60

Prosimy o wyjasnienie zapisu o wadze modutu. Zapis jest nieprecyzyjny. Zapis méwi o
module z wagg nie wiekszg niz 18,5 kg ale z tolerancjg 0,1 kg. Z punktu widzenia uzytkownika
i wiasciwosci konstrukcji dachu na ktdrej majg by¢ posadowione moduty lepiej bedzie gdy
modut bedzie |zejszy przy zachowaniu wytrzymatosci i innych podanych parametréw.
Whnosimy o doprecyzowanie zakresu i dopuszczenie zakresu i dopuszczenie Izejszych
modutoéw np. w zakresie 18-18,5 kg.

Odpowied?
Zamawiajacy dopuszcza moduty lzejsze niz 18,5 kg
Pytanie nr 61

Wnosimy o zmiang zapisu ze , kazdy modut musi posiadac Swiadectwo testow fabrycznych,
wydane przez niezalezng jednostke akredytujgca”. Taki zapis jest nie do spetnienia dla
kazdego modutu bo wynika z niego, ze kazdy modut wyprodukowany z danej fabryki musi by¢
przebadany przez niezaleing jednostke akredytujaca. Dla Paristwa projektu réwnatoby sie to
przebadaniu ponad 6600 sztuk modutdw przez niezalezng jednostke akredytujaca. Liczba ta
najpewniej jest wielokrotnie wieksza niz liczba wszystkich modutéw badanych réznych
producentéw w danym niezaleznym laboratorium w danym roku. Wnosimy o zmiane zapisu
na o$wiadczenie producenta modutu, ze przeprowadza takie testy w fabryce dla kazdego
modutu.

Odpowiedz

Zamawiajgcy rezygnuje z powyzszego zapisu przy zachowaniu pozostatych wymagar co do
modutu

Pytanie nr 62
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Wnosimy o ujednolicenie dokumentu STWiOR. Podane sq dwie wersje roznigce sie treécig w
roznym typie zapisu plikow.

Odpowied?
Zamawiajgcy zafacza aktualng wersje STWIOR.

Pytanie nr 63

Wnosimy o rozszerzenie zakreséw parametréw elektrycznych falownikéw, skoro podaja
Paristwo zakres mocy wyjéciowej inwertera w granicach 80-110% mocy instalacji. Ze wzgledu
na ogdlny charakter projektu wykonawczego dla danej mocy moze pojawic sie potrzeba
elastyczniejszego doboru falownika dla poszczegdlnych budynkéw po przeprowadzeniu
audytow. Sztywne zapisy uniemozliwia poprawny dobér komponentu.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza rozszerzenie zakreséw parametréw elektrycznych falownikéw

Pytanie nr 64

Wnosimy o usunigcie zapiséw wymiaru falownikéw. Wymiary falownikéw u réznych
producentdw sa zblizone dla podobnych mocy. Parametr ten nie wptywa w zaden sposéb na
jakosé pracy urzadzenia.

Odpowied?
Zamawiajgcy dopuszcza rézne wymiary falownikdw.
Pytanie nr 65

Wnosimy o usuniecie zapisu odnosnie wbudowanych ogranicznikéw w falowniku. Zaweza to
pole wyboru producenta falownika, gdy w wiekszosci przypadkow i tak zabezpiecza sie
falownik ogranicznikami nie wbudowanymi. Dodatkowo projekty takze zaktadajg uzywanie
ogranicznikow w rozdzielnicach. Wnosimy takze o weryfikacje typu ogranicznika. Dla czesci
budynkdéw najprawdopodobniej nie bedzie potrzebny bardzo kosztowny ogranicznik DC typu
1+2 jak jest na schematach w projektach.

Odpowiedz

Zamawiajacy rezygnuje z wymagania wbudowanych ogranicznikow przepie¢ w falowniku,
Zamawiajgcy wymaga uzycie ogranicznikéw przepigc typ I+1l w przypadku kiedy na dachu
budynku istnieje instalacja odgromowa i nie zostang zachowane wymagane odstepy
izolacyjne. W pozostatych przypadkach Zamawiajacy dopuszcza uzycie ogranicznikdw
przepiec typu Il

Pytanie nr 66

Whnosimy o ujednolicenie -zapiséw na temat konstrukcji wsporczej modutéw. W
dokumentacji projektowej s3 wymagane inne parametry niz w STWIOR.

Odpowiedz
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Zamawiajgcy ujednolica wymagania co do konstrukgji jak ponizej:

e konstrukcje wsporcze - aluminium anodowane

e clementy faczne - stal nierdzewna A2 wg normy DIN 933,912,

» profile aluminiowe wykonane z materiatu wg normy PN-EN 515:1996 o jakosci T5
aluminium 6005 - potwierdzone stosownym certyfikatem producenta

e zweryfikowaé rozstaw podstaw konstrukcji wsporczej i ich dtugosé, wymiary belek
docigzajacych po wykonaniu odkrywek w powierzchni dachu.

Pytanie nr 67

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze za zadeklarowanie terminu wykonania zadania do dnia
31.12.2020r., Wykonawca otrzyma 40 pkt w ogdlnej punktacji oferty, jak to jest opisane w
SIWZ i formularzu ofertowym? Zwracam uwage, Ze termin realizacji zaméwienia okre€lono
maksymalnie do dnia 31.05.2020., a wiec jest to termin znacznie krotszy od tego, ktéry jest
najwyzej punktowany.

Odpowied?
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 51

Pytanie nr 68

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat posiadania przez Producenta modutéw fotowoltaicznych
certyfikatow jakosci ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001, ISO 50001 lub réwnowaznych? Na
jakim etapie postepowania Za mawiajgcy bedzie weryfikowat posiadane certyfikaty?

Odpowied?

Zamawiajgcy nie wymaga posiadania przez Producenta modutow fotowoltaicznych
certyfikatow jakosci ISO 9001, 1SO 14001, OHSAS 18001, ISO 50001 lub réwnowaznych

Pytanie nr 69

Z uwagi na coraz czestsze anomalia pogodowe (wiatry, wichury) oraz dbatoé¢ o
bezpieczenstwo uzytkownika, Zamawiajacy bedzie wymagat udokumentowania
wytrzymatosci modutéw PV wraz z systemem montazowym? Prosimy o wskazanie
parametrow wymaganych przez Za mawiajgcego w celu potwierdzenia wytrzymatosci
zestawOw oraz na jakim etapie postepowania Zamawiajgcy bedzie weryfikowat ich zgodnosé?

Odpowied?

Zamawiajgcy wymaga o$wiadczenia Wykonawcy stwierdzajace pozytywny wynik testéw
wytrzymatosci modutéw PV na obcigzenia 5400 Pa. Zamawiajacy bedzie weryfikowat ich
zgodnosc na etapie oceny ofert ztozonych w postepowaniu.
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W zwigzku z art. 12a ustawy Pzp powyisze zmiany prowadza do zmiany treéci
ogtoszenia o zaméwieniu. Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert do dnia
02.08.2019r. do godz. 10:00. Otwarcie nastapi w dniu 02.08.2019r. o godz. 13:00

Zamawiajacy informuje, ze powyisze zmiany staja sie integralng czescig Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia i beda wigigce przy sktadaniu ofert.

W zatgczeniu:

- modyfikacja wzoru umowy

-modyfikacja karty gwarancyjne;j

-modyfikacja formularza ofertowego

-ujednolicona dokumentacja techniczna dla czesci | zamowienia
-modyfikacja SIWZ

-Zmiana ogtoszenia o zamdwieniu
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